参加者各位

2024年７月２３日

                             就実小学校

第２回 OPEN SCHOOL当日のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は，就実小学校の第２回 OPEN SCHOOLにお申し込みいただきまして，ありがとうございます。当

日のご案内を下記のとおり，させていただきます。

なお，体調不良等，何らかの理由で，参加できなくなった場合は，mirai-compass サイトのマイページか

らキャンセルをお願いいたします。当日キャンセルの場合は，小学校までお電話でご連絡（086-271-

8328）ください。

記

１ 当日の日程等について

（１）会場    就実小学校

（２）日程    2024年７月 2７日（土）  受付  8:30～９：００

 全体説明会 プレテスト 授業体験

（アリーナ） （１・２階教室）
（４階ランチルーム・

アフタースクールルーム）

9:00～１０：００
校長挨拶

学校紹介
適性検査／行動観察

English／図書

図書／English

10:0５～１１：００
プレテスト説明

卒業生との交流会
行動観察／適性検査 託児（希望者）

１１:００～１１:３０ 個別相談会

  ※ 全体説明会の様子は，４階多目的室５でリモート中継を行います。小さなお子様がいらっしゃるご家庭は，

ご利用ください。

※ 乳幼児と一緒にご来校される方は，おむつ替えは４階多目的トイレ，授乳は４階パソコンルーム（女性・お子

様のみ入室可），おやつ等の軽食は４階 Artルームをご利用ください。

（３）持ち物

【プレテストのお子様】手提げ袋に，上靴，６B 鉛筆３本，使い慣れたはさみ，クレヨン（１２色～１６色），水筒，

ハンカチを入れてお子様に持たせてください。

当日受付で，プレテスト受験料２,000 円を現金で徴収させていただきます（袋等に入

れずにご準備ください）。

  【授業体験のお子様】手提げ袋に，上靴，水筒，ハンカチを入れてお子様に持たせてください。

【保護者様】 上履き，下靴を入れる靴袋をご持参ください。

ｍirai-compassで登録している「受付票（バーコードの付いているもの）」を印刷してご持参く

ださい。（印刷が難しい場合は，スマートフォン等で当日ご提示いただいても構いません。）

 （４）託児   事前にお申込みいただいている年中・年長の方は，４階多目的室５でお預かりを致します。ご希望の

時間にお子様をお連れください。

２ プレテストについて

  イベント申込番号（例：25002-00001）の下３桁の番号により，カラーグループ分けを下表のようにしていま

す。当日は，カラーグループをご確認の上，ご来校ください。

  なお，イベント申込番号は，当日ご持参いただく受付票に記載されています。

イベント

申込番号
１～３２ ３３～６４ ６５～９９ １０２～１５１ １５４～１８４

カラーグループ ピンク ブルー オレンジ イエロー グリーン

教室 ２階 １A ２階 １B ２階 ２A ２階 ２B １階 ３A

※ 会場外で，本校教員がお子様をお預かりいたします。本番に近い環境で実施するため，プレテストの見学

はできません。保護者様と離れられないお子様は，参加をお断りする場合がございます。

※ 事前に申し込まれた方のみ体験できます。当日，受付で，お子様の左胸にグループ分けのカラーガムテー

プを貼らせていただきます。お子様に，手提げ袋に６B 鉛筆３本，使い慣れたはさみ，クレヨン（１２色～１６

色），水筒，ハンカチを入れて持たせてください。

３ 授業体験について

イベント申込番号 ２～９２ １００～１４９

カラーグループ レッド ホワイト

９：１０～９：３０
English授業体験

（４階 ランチルーム）

図書授業体験

（４階 アフタースクールルーム）

９：３５～９：５５
図書授業体験

（４階 アフタースクールルーム）

English授業体験

（４階 ランチルーム）

１０：００～１１：００
託児

（４階 アフタースクールルーム）

託児

（４階 ランチルーム）

 ※  ９：００～１０：００まで，アリーナで実施する全体説明会の内容は，YouTubeでのご視聴もできます。

お子様が授業体験されている様子を参観される方は，後日送付する YouTube リンクからご視聴くださ

い。

※  １０：０５～１１：００のプレテスト説明と卒業生との交流会は，会場でのみの説明となります。お子様は，そ

のまま，託児としてお預かりいたします（事前申し込み不要）。保護者の皆様は，アリーナへお上がりくださ

い。

※  事前に申し込まれた方のみ体験できます。当日，受付で，お子様の左胸にグループ分けのカラーガムテ

ープを貼らせていただきます。授業体験の際，お子様に，手提げ袋に水筒，ハンカチを入れて持たせてくだ

さい。

４ 駐車場について

場所   就実大学・短期大学 ①南駐車場及び②図書館北駐車場，③ゴルフ場駐車場

※  次ページ案内図をご覧ください。

※  駐車場の案内係は，８：１０頃から各場所に立ってご案内いたします。①②③の順に駐車可能台数

が多くなっています。交通規制に気を付けて，お越しください。また，小学校周辺の道路は，大変狭い

です。近隣の住民の方々にご迷惑とならないよう，スピードを落として運転していただけますよう，お

願い申し上げます。

※  駐車場に限りがあります。満車の場合は，近隣の有料駐車場をご利用ください。